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Línea Nordic
Cuna N10 



Aprox. 
30 min

Herramientas necesarias:
Atornillador manual o electrico

 
Punta phillips / Punta plana

Martillo

GUÍA DE HERRAJES 

PIEZA DETALLE CANT. MED.mm REFERENCIA APLICACIÓN

Conjunto
minifix

Tarugo 
madera

Perno 
metálico

Tornillo
autop.
Phillips

Clavos

kit
guía

metálica

12

32

18

8x25

6x25

6x25

3,5x35

3,5x12

4x40

3x12

5x50

6

12

8

16

2

15

12

8x20

Aguj. no pasante
8mm 

Aguj. no pasante
6mm 

Aguj. no pasante
6mm 

Premarcado

Aguj. pasante 5mm

Premarcado

Aguj. pasante 5mm

Aguj. pasante 5mm

Estructura

Cajones

Cajones
barandas

Barandas

Estructura

Cajonera

Baranda fija

Guías cajón
Estructura

Fondo
cajonera

CajonesPremarcado400

Aguj. 5mm

Aguj. 15mm

Aguj. 5mm

Aguj. 12mm
8

4

Patas/estructura

Guías cajones

1
bolsa

2
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06

10

12

13

14

11

09

07 08

03

01

02

04

05

Componentes

01- Patas
02- Divisorio cajonera
03- Fondo cajonera
04- Techo cajonera
05- Respaldo izquierdo
06- Baranda fija
07- Placa anti-reflujo

08- Respaldo derecho
09- Baranda móvil
10- Piso cajonera
11- Trasero cajón
12- Costado cajón
13- Fondo cajón
14- Tapa cajón
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Paso 1: Ubicar el piso atornillar las 4 patas. Utilizar tornillos 
autop. 4x40 y tarugos 8x25.

Paso 2: Colocar cajas minifix 15mm en el techo y piso de la
cajonera, luego colocar las correderas metálicas en el divisorio,
y por ultimo ensamblar todo con tornillos 3,5x35 y tarugos 8x25.

Colocar las correderas dejando aprox. 
16mm del borde, guiandose por el
pre-marcado. Utilizar tornillos 3,5 x 12.  

www.muebleslaesperanza.com.ar
Bv. Centenario 2121| (2500) Cañada de Gómez - Santa Fe - Argentina

3471-567201         La Esperanza - Muebles           laesperanza.muebles



Paso 3: Ubicar respaldos derecho e izquierdo, colocar pernos
minifix 15mm y tarugos 8x25, también colocar correderas
metálicas, luego  acoplar todo a la estructura y ajustar. 
 

Paso 4: Colocar fondo de la cajonera utilizando los clavos 8x20
suministrados. Clavar sobre bordes y divisorio
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Paso 5: Colocar la placa anti-reflujo sobre el pre-marcado en el
techo de cajonera y atornillar las bisagras. 
 

Paso 6: Voltear la placa anti-reflujo y revisar que el soporte 
apoye bien para obtener la inclinación adecuada.
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Paso 7: Ubicar la baranda móvil y colocar los pernos de metal. 
También colocar los tarugos en los respaldos y deslizar 
suavemente la baranda.
 

Paso 8: Colocar la baranda fija ajustando con tornillos autop. 
5x50 sobre los agujeros pasantes.
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Paso 9 : Ubicar partes de los cajones y colocar pernos minifix,
cajas y tarugos 6x25.

 

Paso 10: Ensamblar primero los laterales con el trasero, luego
deslizar el fondo por las ranuras y finalmente ajustar la tapa.

 

Paso 11: Atornillar las correderas metálicas ubicando las ruedas
hacia atrás. Utilizar tornillos 3x12.
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Paso 13: Una vez finalizado el armado corroborar nuevamente
el movimiento de la baranda y dejar en la posición deseada.

 

Paso 12: Colocar ambos cajones y corroborar que se deslicen
correctamente.
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